SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Edital: 26/PE/2018. Processo Administrativo: 5632/2018.
Objeto: Aquisição de moveis e acessórios hospitalares para a Secretaria de Saúde. Moda-
lidade: Pregão Eletrônico. Proponentes: 16. Processo homologado pela autoridade compe-
tente e objeto adjudicado em favor da seguinte empresa: o item 04 objeto deste pregão em
favor da empresa Ana Maria Pires Belém ME; o item 02 objeto deste pregão em favor da
empresa Cirúrgica São Felipe Produtos para Saúde Eireli; os itens 09 e 21 objeto deste pre-
gão em, favor da empresa NOG. Com Variedades Ltda ME; o item 23 objeto deste pregão
em favor da empresa Athomoz - Comércio de Produtos Eletrônicos Eireli ME; o item 07
objeto deste pregão em favor da empresa Esfera Master Comercial Eireli EPP; os itens 08,
11, 12, 13 e 17 objeto deste pregão em favor da empresa Salvi Lopes e Cia Ltda; os itens
01 e 20 objeto deste pregão em favor da empresa Agnus Comércio de Máquinas e Equipa-
mentos Eireli EPP e o item 22 objeto deste pregão em favor da empresa Hospi Bio Ind. e
Com. de Móveis Hospitalares Ltda EPP. Data da homologação e adjudicação: 08/08/2018.

Nova Odessa, 08 de agosto de 2018
JULIO CESAR CAMARGO

Secretário de Administração

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

Edital: 04/CV/2018. Processo: 5900/2018.
Objeto: Permissão de uso de espaço público, a título oneroso de área para instalação e
exploração comercial, de restaurante na antiga Estação Ferroviária em Nova Odessa/
SP. Modalidade: Carta Convite. Proponentes: 03. Empresas Classificadas: em primeiro
lugar a melhor proposta para atendimento ao objeto da licitação é da empresa Andre
Ricardo Gatti com a oferta de R$ 830,00, em segundo lugar a proposta da empresa
Maria Conceição Theodoro com a oferta de R$ 810,00 e em terceiro lugar a proposta da
empresa Baltazar Boteco Bar Ltda com a oferta de R$ 800,00.

Nova Odessa, 15 de agosto de 2018
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Primeiro termo de aditamento (realinhamento de preço) a ata de Registro de Preços n°.
047/2018. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 1200/2018. Edital.
06/PP/2018. Detentora: Posto de Serviço Nova Europa Ltda. Preço unitário para o item:
item Gasolina comum - R$ 4,292. Assinatura: 10/08/2018. Objeto: Registro de preços
para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum, etanol, biodiesel
S10 e biodiesel comum) para a frota municipal. Modalidade: Pregão Presencial.

Nova Odessa, 15 de agosto de 2018
JULIO CESAR CAMARGO

Secretário de Administração

DIRETORIA DE SUPRIMENTOS

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Município de Nova Odessa,
torna público que se acha aberto Pregão Eletrônico nº. 47/PE/2018, que será realizado no
dia 30/08/2018 através da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.com.
br, acesso ao sistema licitação pública, e tem por objeto contratação de empresa especia-
lizada para prestação de serviços de manutenção e assistência técnica dos equipamentos
de ar condicionado da Secretaria de Saúde. Informações poderão ser obtidas através do
telefone (19) 3476.8602. VISITA TÉCNICA: A visita técnica é facultativa e deverá ser
realizada por profissional identificado e devidamente credenciado pela empresa licitante
em horário comercial e acompanhados por funcionário da Secretaria de Saúde. Tal visita
deverá ser agendada previamente na Secretaria de Saúde, pelo telefone: 19 3476-8194.
Será entregue no final um documento comprovando que a empresa realizou a visita e
está ciente dos pontos que irá realizar. O edital estará disponível para download no site
da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.com.br, e no site da prefeitu-
ra no seguinte link de acesso: http://www.novaodessa.sp.gov.br/Licitacoes.aspx.

 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 16/08/2018 às 14h.

 ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/08/2018, às 08h30min.

OFICIAL
m u n i c í p i o  d e  n o v a  o d e s s a
DIaRIO´
Nº 46 | Ano I | Quinta-feira, 16 de agosto de 2018 | Diário Oficial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO
 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 30/08/2018, às 10h.

Nova Odessa, 15 de agosto de 2018
DIRETORIA DE SUPRIMENTOS

AVISO DE DESIGNAÇÃO DE DATA PARA ABERTURA
DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS CONVITE Nº 05/2018

A DIRETORIA DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÕES torna público que fica designado
para o dia 17/08/2018 às 09h00min a retomada da sessão pública para abertura dos enve-
lopes número 02 (propostas) referente à licitação Convite 05/2018. Objeto: Contratação
de empresa especializada para execução de reforma na quadra e sanitários da escola
EMEF Salime Abdo do Jardim Alvorada com fornecimento de materiais e mão de obra.

Nova Odessa, 15 de agosto de 2018
DIRETORIA DE SUPRIMENTOS

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 9.007 DE 13 DE AGOSTO DE 2018

"Exonera, a pedido, a servidora lotada no emprego público de PROFESSOR
DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I".

BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Município de Nova Odessa,
Estado de São Paulo, no uso de atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal,
através do art. 78, Inciso II;CONSIDERANDO, o disposto nos Autos do Processo
PMNO Nº 8854/2018;RESOLVE: Art. 1.º Exonerar, a pedido, a servidora ROSAN-
GELA APARECIDA MARTINS ROSA, portadora da Cédula de Identidade RG Nº
18.678.993, do emprego público de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB
I. Art. 2.º Determinar a Diretoria de Recursos Humanos que promova as anotações ne-
cessárias do teor desta Portaria em seu prontuário. Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 09 de agosto de 2018. Art.
4.º Revogam-se as disposições em contrário.

Nova Odessa, 13 de agosto de 2018
BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 9.004, DE 09 DE AGOSTO DE 2018

"Exonera, por falecimento, servidora lotada no emprego público de OFI-
CIAL ADMINISTRATIVO"

BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Município de Nova Odessa,
Estado de São Paulo, no uso de atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal,
através do art. 78, Inciso II; RESOLVE: Art. 1.º Exonerar, por falecimento, a servi-
dora MARIZA APARECIDA MENESES, portadora da Cédula de Identidade RG Nº
7.595.112, do emprego público de OFICIAL ADMINISTRATIVO. Art. 2.º Determinar
a Diretoria de Recursos Humanos que promova as anotações necessárias do teor desta
Portaria em seu prontuário. Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a partir de 02 de agosto de 2018.Art. 4.º Revogam-se as
disposições em contrário.

Nova Odessa, 09 de agosto de 2018
BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

 PORTARIA Nº 9.002, DE 08 DE AGOSTO DE 2018

"Concede afastamento sem prejuízo dos vencimentos"
BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Município de Nova Odessa,
Estado de São Paulo, no uso de atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal,
através do art. 78, Inciso II e Lei Municipal 2733/2013; CONSIDERANDOo disposto
nos Autos do Processo PMNO n.º 773/2016; RESOLVE: Art. 1.º Conceder, afastamen-
to das atividades da servidora concursada ANDREIA FAVARIN RIQUETI DUARTE,
portadora da Cédula de Identidade RG n.º 23.150.685-5, do emprego de PROFESSOR
DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I, sem prejuízo de seus vencimentos, junto à APAE.
Art. 2.º Determinar a Diretoria de Recursos Humanos que promova as anotações neces-
sárias do teor desta Portaria em seu prontuário. Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 20 de julho de 2018. Art. 4.º
Revogam-se as disposições em contrário.

Nova Odessa, 08 de agosto de 2018
BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

Nova Odessa, quinta-feira, 16 de agosto de 2018Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

SECRETARIA DE SAÚDE

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº 7248/2018.

Ratificando nos termos do Artigo 26 da Lei nº 8.666/93 o ato do Secretário de Saúde,
nos termos do Decreto de número 3.500, de 13 de janeiro de 2016, que dispensou nos
termos do Artigo 24, caput e inciso IV. da Lei Federal nº 8.666/93, a contratação da
empresa Instituto Nova Campinas de Medicina e Cirurgia LTDA para contratação de
empresa especializada para realização de exame de colonoscopia, no valor total de
R$ 58.500,00.

Nova odessa, 16 de julho de 2018
VANDERLEI COCATO BORGES

Secretário de Saúde

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação

da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores.
Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações

sobre como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica.
E-mail: doficial@novaodessa.sp.gov.br

P R E F E I T U R A  D E  N O V A  O D E S S A

		2018-08-16T09:51:22-0300
	MUNICIPIO DE NOVA ODESSA:45781184000102